
-------V*

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении Перечня объектов водоснабжения и водоотведения, 
находящихся на территории поселений Южского муниципального 
района и относящихся к муниципальной собственности Южского

муниципального района, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 21.07.2005 
№115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 
16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Южского
муниципального района Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов водоснабжения 
и водоотведения, находящихся на территории поселений Южского 
муниципального района и относящихся к муниципальной собственности 
Южского муниципального района, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения.

2. Отменить постановление Администрации Южского
муниципального района от 23.01.2023 № 30-п «Об утверждении Перечня 
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в поселениях 
Южского муниципального района и относящихся к муниципальной 
собственности Южского муниципального района, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений».

3. Отменить постановление Администрации Южского
муниципального района от 18.07.2023 №710-п «О внесении изменений 
в постановление Администрации Южского муниципального района от 
23.01.2023 № 30-п «Об утверждении Перечня объектов водоснабжения 
и водоотведения, находящихся в поселениях Южского муниципального 
района и относящихся к муниципальной собственности Южского

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



муниципального района, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений»».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет ГИС Торги и на официальном сайте Южского муниципального 
района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района

\\
Угг,£>0 ПОЛЗ

В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru


Приложение к постановлению 
Администрации ^ ^ с к ^  м^н^ипального р ^ о на

П Е Р Е Ч Е Н Ь
объектов водоснабжения и водоотведения, находящихся в 

муниципальной собственности Южского муниципального района, в 
отношении которых планируется заключение 

концессионного соглашения

Недвижимое имущество
№ Наименование Место размещения (адрес) Параметры, технические 

характеристики

Холуйское сельское поселение

1 Водонапорная башня Ивановская область, Южский 
район, около д. Русино

Назначение: сооружения 
гидротехнические, объем- 2 5  куб. м., 
кадастровый номер 37:21:050226:122

2 Водопроводные сети Ивановская область, Южский 
район, д. Русино и д.Соино

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства, 

протяженность -  1551 м., кадастровый 
номер 37:21:000000:757

3 Артезианская скважина Ивановская область, Южский 
район, около д. Русино

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства, глубина -  40 

м, кадастровый номер 
37:21:050226:121, 

с технологическим оборудованием

4
Разведочно

эксплуатационная
скважина

Ивановская область, Южский 
район, с. Холуй

Назначение: сооружения 
водозаборные, глубина-2 1 ,2  м., 

кадастровый номер 37:21:000000:624, 
с технологическим оборудованием

5
Разведочно

эксплуатационная 
скважина №2

Ивановская область, Южский 
район, д. Селищи

Назначение: сооружения 
гидротехнические, глубина -  18 м., 

кадастровый номер 37:21:010702:185, 
с технологическим оборудованием

6 Водопровод Ивановская область, Южский 
район, д. Селищи

Назначение: сооружения 
гидротехнические, протяженность -  

3140 м., кадастровый номер 
37:21:000000:681

7 Артезианская скважина, 
насосная

Ивановская область, Южский 
район, с. Борок, на территории 

детского дома

Назначение: сооружение 
водоснабжения, площадь застройки -  

22,5 кв. м., кадастровый номер 
37:21:010101:204, 

с технологическим оборудованием

Хотимльское сельское поселение

8 Насосная станция 
I подъема

Ивановская область, Южский 
район, с. Хотимль, 

ул. Юбилейная, д.1а

Назначение: нежилое здание, 
площадь-9 ,1  кв.м., кадастровый 

номер 37:21:010101:105, 
с технологическим оборудованием

9 Насосная станция 
II подъема

Ивановская область, Южский 
район, с. Хотимль, 

ул. Юбилейная, д. 1 б

Назначение: нежилое здание, 
площадь-17,1 кв.м., кадастровый 

номер 37:21:010101:106, 
с технологическим оборудованием



10 Водоснабжение

Ивановская область, Южский 
район, с. Хотимль, улицы 

Юбилейная, Фестивальная, 
Центральная, Молодежная, 1 и 2 

Набережная

Назначение: водоснабжение, 
протяженность -  4562,2 м., 

кадастровый номер 37:21:010101:111

Мугреево-Никольское сельское поселение

и Артезианская скважина Ивановская область, Южский 
район, с. Мугреево-Никольское

Назначение: артезианская скважина, 
глубина -

35 м., кадастровый номер 
37:21:020406:62,

с технологическим оборудованием

12 Водонапорные сети Ивановская область, Южский 
район, с. Мугреево-Никольское

Назначение: водопровод, 
протяженность -  

3577 м., кадастровый номер 
37:21:000000:510

13 Артезианская скважина Ивановская область, Южский 
район, с. Груздево

Назначение: сооружение водозаборное, 
глубина -3 2  м., кадастровый номер 

37:21:020201:178, 
с технологическим оборудованием

14 Сети водопровода
Ивановская область, Южский 

район, село Груздево - деревня 
Кашино

Назначение: сети водопровода, 
протяженность -  2565 м., кадастровый 

номер 37:21:000000:429

15 Артезианская скважина
Ивановская область, Южский 

район, с. Мугреево- 
Дмитриевское, сооружение № 1

Назначение: сооружения 
водозаборные, глубина- 3 5  м., 

кадастровый номер 37:21:020513:339, с 
технологическим оборудование.

16 Водонапорная башня
Ивановская область, Южский 

район, с. Мугреево- 
Дмитриевское, сооружение № 2

Назначение: сооружения 
гидротехнические, объем -  15 куб. м., 
кадастровый номер 37:21:020513:340.

17 Водопроводная сеть

Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский 

муниципальный район, 
Мугреево-Никольское сельское 

поселение, с. Мугреево- 
Дмитриевское, сооружение № 3

Назначение: сооружения 
гидротехнические, протяженность -  

1092 м., кадастровый номер 
37:21:000000:1127.

18 Водопроводная сеть

Российская Федерация, 
Ивановская область, Южский 

муниципальный район, 
Мугреево-Никольское сельское 

поселение, д. Кочергино, 
сооружение № 4

Назначение: сооружения 
гидротехнические, протяженность -  

469 м., кадастровый номер 
37:21:000000:1128.

19 Артезианская скважина
Ивановская область, Южский 

район, д. Кочергино,.сооружение 
№ 5

Назначение: сооружения 
гидротехнические, глубина -  32 м., 

кадастровый номер 37:21:020526:173, с 
технологическим оборудование.

Новоклязьминское сельское поселение

20 Артезианская скважина
Ивановская область, Южский 

район, около 
с. Новоклязьминское

Назначение: сооружения 
коммунального хозяйства, глубина -  40 
м., кадастровый номер 37:21:040104:67, 

с технологическим оборудованием

21 Водопровод Ивановская область, Южский 
район, с. Новоклязьминское

Назначение: сооружения 
водозаборные, протяженность -  2735 

м., кадастровый номер 
37:21:000000:659



Движимое имущество
№ Наименование имущества Место размещения (адрес) Параметры, технические 

характеристики

1 Насос центробежный 
погружной ЭЦВ 5-6,5-80

Ивановская область, 
Южский район, с. 
Новоклязьминское

Г од изготовления -  2011

2 Насос центробежный 
погружной ЭЦВ 6-10-120

Ивановская область, 
Южский район, с. Холуй Г од изготовления -  2011

3
Насос скважинный 

центробежный 
многосекционный

Ивановская область, 
Южский район, с. 

Хотимль, станция 1 
подъема

Год изготовления -  2021

4 Насос центробежный 
консольный моноблочный

Ивановская область, 
Южский район, с. 

Хотимль, станция 2 
подъема

Г од изготовления -  2021

5

Насос с преобразователем 
частоты, вертикальный, 

многоступенчатый, 
центробежный

Ивановская область, 
Южский район, с. 

Хотимль, станция 1 
подъема

Г од изготовления -  2021, наличие 
частотного привода - есть

6

Насос с преобразователем 
частоты, вертикальный, 

многоступенчатый, 
центробежный

Ивановская область, 
Южский район, с. 

Хотимль, станция 2 
подъема

Г од изготовления -  2021, наличие 
частотного привода - есть

7 Насос ЭЦВ 5-6,5-80
Ивановская область, 

Южский район, д. 
Г руздево

Г од изготовления -  2020

8 Насос центробежный 
погружной ЭЦВ

Ивановская область, 
Южский район, с. 

Мугреево-Никольское
Г од изготовления - 2020

9 Насос ЭЦВ 5-6,5-80 Ивановская область, 
Южский район, д. Селищи Г од изготовления - 2023


